§. 12. Nec sanè mirandū est, virum Dei membris Christi Fratris suis, in quibus Christus ipse ærotabat, tanto charitatis studio inservisse, tam impigrè ministrasse, qui eod jam perfectionis progressus erat, ut charitatem illam, qua nemo majorem habet, Sponso animæ suæ præstare &

De rebus divinis loquebatur, sensusque mirificos proferebat.

De rebus divinis loquebatur, sensusque mirificos proferebat.

Orationis fructus erat uberrimus.

Pauperes verò Jesu Christi tanto affectu diligebat.

Ægrotos fratres omnibus charitatis officiis prosequabatur.

Clari et mirati.

SIXTUS QVINQVVS

de... & sub Christi nomine, &...
Et nimirum obsequio amoris vis & astuta, ut non facit...
Et molliat, semperque admodum, & operosus sit. Itaque...
cum aliquando ad Insulas Canariarum...
Erat in eo, non solum oblonga simplicitas, sed & serpen-
tis prudentia: quare multa cum vigilantia, & regu-
laris disciplina observantia vis Dei in sua custodia ex-
cubabat in omni sanctitate, & iustitia, forma factus pu-
silli gregis sui, & fidelium Insulanorum, quibus bonus
odor Christi erat ad vitam, ita ut frequentes quam ad-
herent, ex ejusque spiritualibus colloquiis miram caperent
consolationem, & voluptatem.

§. 13. Magnam vero exercenda charitatis segetem
in Insulis illis nactus, simulque consequendi Martyrii
spe incitatus, multos ex Canariensibus infideles, & im-
puris adhuc idolorum superstitionibus addictos, verbo,
exemplo, orationibus ad Christi fidem perduxit, quo in mu-
nere dum strenue versaretur, multa illi pericula in ea
Canaria, quae magna appellatur, diaboli invidia infla-
vit, saepe in capitis, & vitae discrimen venit, ut sese jam
Martyrii palma positurum speraret; sed Deo aliter dis-
ponente, non Martyrio animus & voluntas, sed volun-
tati Martyrium defuit, at certe gloria non defuit, cum
praclare à Beato Martyre Cypriano scriptum sit, ad co-
ronam Dei promerendam ipsius testimonium solum suf-
ficere, qui judicaturus est, qui arcana renum scrutatur, &
cordis intuetur occulta. Ergo & purpuream de passione
coronam aliquo modo accepit, & multas de bonis operi-
bus candidas reportavit, reservatus à Deo ut multos
Christo lucrificeret.

§. 14. Jam enim in universa Hispania clarissimum erat
B. Didaci nomen, magnamque apud omnes & venera-
tionem, & admirationem habebat, & tanquam Angelum
quendam in Terris agentem sic cum homines intuebantur,
nihil illo lenius, nihil mansuetius, lac & mel sub lin-
gua ejus, & cor ejus mundum, & simplex Christiana dul-
cedine redundabat: omnia in bonam partem accipere,
de nemine male judicare, nullum adversus aliquem ver-
bum acerbius immittere. Si quem vero contra legem
Dei, & regularem disciplinam peccantem animadvertet,
zelo Dei incensus, libere objurgabat, nulla tamen
re gloriam suam, sed Dei honorem, & fraternam utili-
tatem quaerebat. Signis etiam, & miraculis viventem
servum suum illustravit Deus, ejusque excellentem fi-
dem rebus mirabilibus efficiendis multipliciter patefecit.
Elucebat in eo singularis gratia curationum, ita ut
undique ad eum ejus rei causa quamplurimi confluerent;
ille vero fide, quae per Dei dilectionem mirifica opera-
tur, in Domino roboratus, cum digitem in lampadem,
quae ante facram Beatissimae Virginis imaginem colluce-
bat, demississet, ex ejus oleo aegrotos signo Crucis ob-
signatos perungebat, multorumque varios languores, &
morbos ejusdem Crucis virtute, in qua sola gloriabatur,
mirabiliter sanabat. Accidit aliquando, ut è cenobio,
in quo erat, ad oppidum Sancti Lucae de Batameda pro-
ficisceretur, fratre uno comite: cumque nullis cibariis
acceptis jam sumendi cibi tempus advenisset, & ex ite-
nere defessi essent, nec in proximo vico quidquam, quo
ex aliena misericordia rescerentur, Deo ita disponente,
reperire potuissent, ad comitem sereno vultu conversus
Beatus Didacus: Eia, inquit, frater in Domino confida-
mus, ipse nos pascet. Cum iter strenue prosequerentur,
ecce in perampla planitie candidam mappam inter her-
bas prope viam positam vident, propiusque accedentes
album panem, pisces recentes coctos, & vidi vasculum
inveniunt: insunt servi Dei, & in latissimo campo uni-
de in omnes partes liber erat prospectus, omnia oculis
perlustrantes circumspiciunt, si quis forte eorum loco
prandium reliquisset, denique id quod erat rati, ad men-
sam sibi à Deo in deserto paratam veri Israelitae accum-
bunt, ac cibo, & potione siti, fameque depulsa, quod
superfuit ibidem liquerunt, Deo patri misericordiarum

Bullarii Magni Tom. II.

gratias agentes, qui servis suis in eo sperantibus...
dederat in tempore opportuno. Quid, illud quod...
gestum est, quam magnae fidei est argumentum? Nam...
cum septennis puer, qui à matre vapulare solitus erat, in
furno, in quem ejus iracundiam fugiens se abiderat,
& furno ab ignara matre succenso expergefactus clama-
ret, vis Dei exanimatam matrem ejulata omnia com-
plentem, nec quod se verteret scientem, ad majorem Ec-
clesiam ire, ibique matrem misericordiarum...
re jussit: ipsa te, inquit, & mulier adjuvabit. Cum illis,
quasi Dei Nuntium audivisset, pergeret, ipse ad furnum
accedens puerum ex maximo periculo extractum paulo
post ad idem templum adduxit, matricque suae salvum, &
incolumen reddidit. Ceterum cum justus Judex Deus
Athletam suum tot viciorum illustrem carne, mundo, dia-
bolo per Dei gratiam devicto, corona justitiae, quae illi
ab omni aeternitate reposita erat, coronare decrevisset,
servumque multiplicatis talentis industrium, & in pauca
fidelem supra multa constituere, & in gaudium vellet
Domini sui introducere, Beatus Didacus in senectute
bona, plenus dierum, & operum bonorum in Conventu
Complutensi, in quo annos complures est commoratus,
in supremum morbum incidit, in quo incredibilis pa-
tientiae exemplum praebuit. Quadam autem nocte extra
se tactus, sensu omni, & vitali motu amisso, ita ut à Me-
dico, & qui adstant fratribus, mortuus plane crederetur,
tandem soluta ecstasi, ter aut quater haec verba lo-
cutus est: O quales flores habet Paradisus. In profundae
verò humilitatis statione usque ad extremum vitae spiri-
tum servanda, ita firmus manebat, ita nusquam de suo
loco decedebat, ut cum fratres singuli ab eo peterent,
ut pro ipsis oraret, ipse contra se eorum orationibus ve-
hementer commendabat, ut ipsis pro eo Deum orantibus,
bonorum operum fructus, quem illi in sanctae Religionis
observantia cumulaverant, sibi quoque à Deo commu-
nicaretur, atque ita misericordiam impetraret.

§. 15. Postremo cum se jam moriturum intelligeret,
comitis illius, & adjutricis fidelissimae, quae illum in hu-
jus vitae peregrinatione nunquam deseruerat, hoc est
sanctae paupertatis, supremo vitae die non oblitus, sed in
ejus intimo sinu, quam maxime fieri posset, spiritum
emittere cupiens, convocatis fratribus, eos obnixè ro-
gavit, ut sibi vestem obsoletam, & laceram, habitumque
omnium vilissimum in quo moreretur, concederent, quo
impetrato, multis profusis lachrymis, ab his qui adstant
bant, obsequium atque erratorum veniam postulavit,
quibus copiose collacrymantibus, ipse Crucem lignea
quam ad caput habebat, atrepta, atque amplexus, &
osculatus, utroque brachio in altum fortiter sublato
(cum tamen alterum gravi apostemate tumens, ac debi-
litate antea movere non potuisset) oculisque in vitale
signum defixis, verba illa ex sacro Hymno, magnoque
pietatis spiritu pronuntiavit: Dulce lignum, dulces cla-
vos, dulcia ferens pondera, quae sola fuisti digna portare
Regem Coelorum, & Dominum: quae cum dixisset, in
ipso salutaris Crucis complexu quam unice dilexerat,
quam in torde, & corpore semper gestaverat, in qua
Christo confixus, & mundo crucifixus fuerat, animam
efflavit, & in Domino obdormivit, pridie Idibus Novem-
bris, Anno Domini 1463.